Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм и Шэджэм районым и щlыпlэ администрацэ

Къабарты-Малкъар Республиканы Чегем районуну жер-жерли  администрациясы

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕГЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Кабардино-Балкарской Республики

  ПОСТАНОВЛЕНЭ    № ____

        Б Е Г И М   № ____

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ    №1177- па

      от  27.08.2021г.                                                                 г.п. Чегем

О внесении изменений в Положение о порядке взимания и использования

родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

казенных образовательных организациях Чегемского муниципального

района,  реализующих основную образовательную программу дошкольного

образования, утвержденное постановлением местной администрации

Чегемского муниципального района от 20.05.2020г. №520-па.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», местная администрация Чегемского муниципального района

постановляет:

1. Внести Положение о порядке взимания и использования

родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

казенных образовательных организациях Чегемского муниципального

района,  реализующих основную образовательную программу дошкольного

образования, утвержденное постановлением местной администрации

Чегемского муниципального района от 20.05.2020г. №520-па, следующие

изменения:

- пункт 3.2. изложить в новой редакции, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы местной администрации Чегемского муниципального

района по социальным вопросам – начальника Управления образования

(Арипшева Ж.К.).

Глава местной  администрации

          Чегемского муниципального района                                        Ю.Борсов

Приложение

к постановлению местной администрации

Чегемского муниципального района

от 27.08.2021г.  №1177- па

«3.2. Использование средств родителей (законных представителей),

поступивших за содержание детей в образовательной организации,

производится на:

 приобретение продуктов питания;

 нужды, необходимые для деятельности образовательной

организации, связанные с хозяйственно-бытовым обслуживанием детей,

обеспечением соблюдения ими личной гигиены и режима дня»

 на текущий ремонт помещений образовательной организации.»